

N:o 148.

Af herr **N. Jönsson** i Gammalstorp, om förhöjning i tullen på majs.

Oaktadt nuvarande tullen å majs hafva större partier häraf under sistlidne bränningsår importerats för användande till bränvinsbränning till skada för landets jordbrukare samt ökande af bränvinsfloden, hvilken ökning haft till följd hvad jag vid sistlidne riksdag förutsade, nemligen att vid en god potatisskörd potatispriset, såsom under förliden höst egde rum, skulle komma att nedgå till 1 krona pr hektoliter. Hade tullen å majs vid riksdagen 1888 höjts till 3,50 à 4 kronor i stället för 2,50 pr 100 kilogram, hade säkerligen ingen mais för bränvinsbränning sistlidet bränningsår importerats. Vi hade då varit qvitt det öfverskott af bränvin, som af den importerade majsens tillverkats (cirka 4,000,000 liter 50 %), hvilket förorsakat det oerhörda prisfall, som skett å så väl bränvin som potatis. Då majs i vårt land icke odlas och jag anser vårt lands jordbrukare böra åtnjuta förmånen af att få producera råvaran till det bränvin, som åtgår i landet (till fördel äfven för landets arbetarbefolkning), kan jag icke såsom sann fosterlandsvän med likgiltighet åse, huru bränvin onödigt i form af majs importeras i landet till men för potatisodlaren, hvilken inom det härad jag representerar, der potatisen till följd af jordmånens dåliga beskaffenhet utgör ett hufvudsäde, utgöres af alla jordbrukare såväl torpare som bönder, hvars hufvudsakligaste afsalu är potatis. Att det af mig nu omnämnda förhållandet är rådande äfven på andra orter inom landet, är icke obekant.

På grund af hvad jag nu anfört samt med fäst vigt på den fördel, landets arbetarbefolkning tillkommer på de orter, der potatisodling i större skala bedrifves, vågar jag vördsamt anhålla,

Motioner i Andra Kammaren, N:o 148.

att Riksdagen ville besluta en förhöjning i tullen på majs från 2 kronor 50 öre till 3 kronor 50 öre pr 100 kilogram.

Stockholm den 27 januari 1890.

Nils Jönsson.

Uti motionens syfte instämma:

Oscar Erikson. C. J. Jacobson. Oscar Larsson.
